
 
 ● 創  立／1968年4月24日 ●事務所／米子市西福原1-1-55 スマイルホテル米子 ℡(0859)32-5531
● 例会日／水曜日12:30～13:30 ●例会場／ＡＮＡクラウンプラザホテル米子

 米子市久米町53-2 ℡(0859)36-1111
  ● 会 長／伊藤慎哉 ●幹 事／林 俊一 ●会 報／牧田継夫

第2593回 (2024.7.17）曇り NO.1973)

出席報告
会員数：109名
出席数：  70名 欠席数 32名
出席免除会員 7名：荒川(雄)君     杉原(弘)君 
新納君 宮本(守)君  髙橋(孝)君  小谷君  植田君
出席率 70.37%
メークアップ
7/15 会員3名（第1回地区役員予定者連絡会）
7/17 会員6名（インフォメーション）

【 数は力なり､継続も力なり､親睦は結束を生み､結束は大いなる力なり】

Yonago East Weekly

スマイルBOX     87,000 円  （291,000 円 ）
本人誕生日：美濃君
主夫人誕生日：永見君 石部君 足立(耕)君 林君
舩田君 前田君 赤山君 松浦(宗)君
理事退任：小林(慎)君、上森君 今出君
リーダー退任：松浪君 木山君
リーダー就任：前田君 木山君 遠藤(智)君
出席１００％祝：会員40名

THE MAGIC  OF  ROTARY

【  会  長  挨  拶  】
みなさん、こんにちは。まずは本日お越しいただきました株式会社辻工務店・辻能実さんを
ご紹介いたします。辻さんはこの後、インフォメーションを行い入会予定となっております
のでどうぞ宜しくお願い致します。
また、7月11日に赤木勇夫さんが突然のご逝去されましたこと、とても残念に思っております。
赤木さんは昭和18年12月12日のお生まれで、当クラブへのご入会は平成12年7月5日であります。
坂口紀之元会員と杉原弘一郎会員の推薦でご入会され、「財団の友」としてマルチプル・ポール・ハリ
ス・フェロー3回と、ロータリーにかなり貢献をされております。また、出席委員会の所属が長く、現在
配布されております出席表のフォーマットを赤木さんが年間を通して作られ、私が出席委員長だった時に
は手取り足取り入力を教えて頂いた記憶がございます。そのほか、チャーチル会という絵画の会で活動を
なさって、絵にすごく造詣が深いということがございました。あと、歌がものすごくお上手でした。昔、
同好会がありまして、そのときにカラオケ大会で優勝をなさったのを今でも覚えております。また、私事
ですが赤木さんの葬儀で喪主をなさった息子さんですが、昔から私の家と深い繋がりがあることを知りま
して、赤木さんとも親戚だということを葬儀で初めて知った次第でございます。皆さんには健康に気をつ
けて頂いて、しっかり毎週笑顔で例会に出席して頂くことを切にお願いしたいと思っております。
ご報告ですが、先週、新しい会旗で皆様をお迎えすると申しましたが、すごく印刷所が混んでいるようで、
まだ時間がかかるということでございました。そのほか、7月15日に第1回の地区役員予定連絡協議会があ
りまして、私と林幹事長、地区のインタークトの永島副委員長さんが参加しました。そこで坂口ガバナー
エレクトが今後の活動に、米子東ロータリークラブもしっかり支えるということを約束してくださいまし
た。最後になりますが、この度の赤木さんの訃報は非常に残念ではありますが、これからも皆様の健康を
第一に今年度のご支援をよろしくお願いいたします。ありがとうございました。

≪幹 事 報 告≫
⑴上半期会費口座引き落とし8/13（火）予定

7月下旬請求書発送予定
⑵出席１００％祝（補正後）QUOカード対象57名
⑶当クラブ休会日 7/31
他クラブ変更は掲示板
⑷本日例会後、辻能実氏インフォメーション
13：45～2階千鳥

【敬 弔】
故 赤木勇夫 君 (享年81）
（あかぎ いさお）

2000年7月５日ご入会
2024年7月1１日ご逝去
7月15日、平安祭典伯耆会館に
てご葬儀が執り行われました。
心より御悔み申し上げます。



＜本日の プログラム＞

ロータリーの友 木山雑誌リーダー

松田会員増強・維持委員長（理事）
髙田クラブ広報委員長（理事）
岡クラブ管理運営委員長（理事）

横書き
記事募集
p5 ロータリーの友ウェブサ
イトの紹介
p5〜RI会長メッセージ
p8〜RI会長紹介

野坂裕一元会員様より
ご縁のありました米子東
ロータリークラブの皆様の
似顔絵をまとめたのでぜひ
ご覧いただけたら嬉しいで
す。
ということで例会場でお披
露目しました。

※こちらのデータは
（有）あっぷるはうす
代表取締役社長
遠藤亨会員にお借りしました。

p37〜ガバナーの横顔
p58〜指定記事
p59〜投稿募集

縦書き
p20〜脱水症に注意

2024-25年度 理事抱負

8月例会

8/7 通常例会（例会後、臨時総会）
8/14 休会
8/21 通常例会（ガバナー補佐来訪）

（例会後、クラブ協議会）
8/28 納涼夜間例会（三井別館）


	スライド 1
	スライド 2

